第１号様式(第３条関係)

まちづくり推進団体認定申請書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

団 体

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり活動支援制度要綱第４条の規定によりまちづくり推進団体とし

て認定していただきたいので、同要綱第５条及び大阪市まちづくり活動支援制度運用

要領第３条の規定により関係図書を添えて申請します。

設置の趣旨又は目的

添付図書

１ 会則又は規約、定款

２ 構成員とその所在を示す書面

３ 役員並びに事務局の名簿

４ 活動地域を示す図面

５ 活動実績及び活動予定に関する書面

６ 申請団体の活動が、当該地域の住民等の多数の支持を得ていることを証する書面

７ その他市長が必要と認める図書

第２－１号様式(第４条関係)

まちづくり推進団体認定通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（団体名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付けで申請のありましたまちづくり推進団体の認定につ

いて、大阪市まちづくり活動支援制度要綱第５条及び大阪市まちづくり活動支援制度

運用要領第４条の規定によりまちづくり推進団体の認定をしましたので、通知します。

第２－２号様式(第４条関係)

まちづくり推進団体不認定通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（団体名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付けで申請のありましたまちづくり推進団体の認定につ

いて、大阪市まちづくり活動支援制度要綱第５条及び大阪市まちづくり活動支援制度

運用要領第４条の規定により、まちづくり推進団体の認定をしないので通知します。

認定しない理由

第３号様式(第５条関係)

まちづくり推進団体の内容一部変更届出書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

推進団体

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり活動支援制度要綱第５条及び大阪市まちづくり活動支援制度運

用要領第３条の規定により    年  月  日付けで提出した申請書等の記載

事項について一部変更があったので、同要領第５条の規定により届け出ます。

変更内容

第４号様式(第６条関係)

まちづくり推進団体認定取消通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（団体名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付け(文書番号)により貴団体をまちづくり推進団体とし

て認定しましたが、大阪市まちづくり活動支援制度要綱第６条及び大阪市まちづくり

活動支援制度運用要領第６条の規定により、その認定を取り消しましたので通知しま

す。

取消理由

第５号様式(第 10 条関係)

まちづくり活動支援一時休止申出書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

推進団体

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり活動支援制度運用要領第 10 条第２項の規定に基づき、次の理由

により当団体活動支援の一時休止を申し出ます。

一時休止の理由

一時休止期間

     年  月  日 ～     年  月  日

再開に向けた取組み（予定）

第６号様式(第 10 条関係)

まちづくり活動支援一時休止延長申出書

  年  月  日

大 阪 市 長 様

推進団体

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

     年  月  日付けで申し出たまちづくり活動支援一時休止について、次

の理由により延長を申し出ます。

延長の理由

延長期間

     年  月  日 ～     年  月  日

（一時休止既承認期間     年  月  日 ～     年  月  日）

再開に向けた取組み（予定）

第７号様式(第 10 条関係)

まちづくり活動支援一時休止承認通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（団体名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付けで申し出のありましたまちづくり活動支援一時休止

について、大阪市まちづくり活動支援制度運用要領第 10 条第４項の規定により承認

をしましたので通知します。

一時休止承認期間

     年  月  日 ～     年  月  日

注意事項

 一時休止承認期間中、他の制度の助成を受けようとする場合は市長と協議すること

 支援の再開を希望する場合は、支援の再開を受けようとする日の 30 日前までに市

長と協議を行うこと

 やむを得ない理由により一時休止期間の延長を希望する場合は、一時休止承認期間

が満了する日の 30 日前までに申出書を提出すること

第８号様式(第 10 条関係)

まちづくり活動支援一時休止延長承認通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（団体名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付けで申し出のありましたまちづくり活動支援一時休止

延長について、大阪市まちづくり活動支援制度運用要領第 10 条第４項の規定により

承認をしましたので通知します。

延長承認期間

     年  月  日 ～     年  月  日

（一時休止既承認期間     年  月  日 ～     年  月  日）

注意事項

 一時休止延長承認期間中、他の制度の助成を受けようとする場合は市長と協議する

こと

 支援の再開を希望する場合は、支援の再開を受けようとする日の 30 日前までに市

長と協議を行うこと

第９号様式(第 11 条関係)

まちづくりグループ登録申請書

  年  月  日

大阪市長 様

団 体

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり活動支援制度要綱第９条の規定によりまちづくりグループとし

て登録を受けたいので、大阪市まちづくり活動支援制度運用要領第 11 条第１項の規

定により関係図書を添えて申請します。

グループ活動の趣旨又は目的

添付図書

１ 活動計画書（別紙１）

２ 構成員名簿

３ その他市長が必要と認める書類

(別紙１)

活動計画書

※印は必ず記入してください

※団体名

設立年月日

※構成員数 名（名簿を添付してください。）

会 則 有 ・ 無 （有の場合、会則を添付してください。）

※活動地域

活動実績

今後の

活動予定

町名等を記入するか、地域を囲った地図等を添付してください。

これまで他制度の補助金を受けた実績があれば併せて記入してください。

第 10－１号様式(第 11 条関係)

まちづくりグループ登録通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（団体名称）

（代表者役職名・氏名）様

大阪市長

    年  月  日付けで申請のありましたまちづくりグループ登録について

登録簿に登録しましたので、大阪市まちづくり活動支援制度運用要領第 11 条第２項

の規定により通知します。

第 10－２号様式(第 11 条関係)

まちづくりグループ不登録通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（団体名称）

（代表者役職名・氏名）様

大阪市長

    年  月  日付けで申請のありましたまちづくりグループ登録について、

登録しないことと決定しましたので、大阪市まちづくり活動支援制度運用要領第 11

条第２項の規定により通知します。

登録しない理由

第 11 号様式(第 12 条関係)

まちづくりグループの内容一部変更届出書

  年  月  日

大阪市長 様

まちづくりグループ

 所在地

 名 称

代表者

 役職名
 フリガナ

 氏 名

連絡先（名称・電話番号）

 大阪市まちづくり活動支援制度運用要領第 11 条第１項の規定により    年

月  日付けで提出した申請書等の記載事項について一部変更があったので、同

要領第 12 条の規定により届け出ます。

変更内容

第 12 号様式(第 13 条関係)

まちづくりグループ登録取消通知書

( 文 書 番 号 )

  年  月  日

（団体名称）

（代表者役職名・氏名） 様

大阪市長

     年  月  日付け（文書番号）により貴団体をまちづくりグループとし

て登録しましたが、大阪市まちづくり活動支援制度要綱第 11 条及び大阪市まちづく

り活動支援制度運用要領第 13 条の規定により、その登録を取り消しましたので通知

します。

 取消理由